[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23.12.2020г.  № 1043
                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов капитального

строительства в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, в отношении проектной документации

которых экспертиза не проводится в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации,

на территории муниципального района Исаклинский

Самарской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства, предоставляемых отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории муниципального района Исаклинский Самарской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 29.12.2016 года № 1155 (далее –Регламент), следующие изменения:

1.1.  в  пункте 2.4 слова "семь дней" заменить словами "пять рабочих дней";
1.2. абзац первый пункта 2.6 дополнить предложением «Документы, предусмотренные  настоящим регламентом, заявление о выдаче разрешения на ввод, в случаях, если их представление необходимо, могут быть направлены в форме электронных документов.»

1.3. последний абзац  пункта 2.6 дополнить предложениями «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию  выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинский вестник муниципального района Исаклинский» и на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Исаклинский  Власова А.В..

   Глава муниципального

района Исаклинский

В.Д. Ятманкин